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Tor  Line  startar  ny  ]inje  ti]]  London-området  1975
E=

Den   1   maj  nästa  är inviger Tor  Line en
ny   passagerarlinje   mellan  Göteborg  och
Felixstowe    12   mil   från   London.   Linjen
koiiimi>r  att   trafikeras  av  Tor  Lines  nya.
stom   passagemrt`artyg.  som   blir  de  snab-
baste   som   någonsin  gät(   i   nordsjötrafik.

S(arten   för  den  nya  linjen  sammanfal-
ler   med   leveransen   av   det   första   av  de
bäda   passagerarfartyg,  som  byggs  i  Väst-
tyskland   till  en   kostnad   av  125  miljoner
varderd.   Inför   linjestarten   skall   även   en
tcrminal  oi`h  ramp  byggas  i  Felixstowe  ti]l
i`n   kostnad   Öv   inemot   två   mi]joner  kro-
n{)r.   Ri.stiden   mellan  Göteborg  och  Lon-
d{)n   mi.d   den   nya   linjen   blir  tre   timmar
kortare`  d  v  s  27  timmar  totalt  mot  nuva-

+nde 30 timmar.

Terminalen i [mmingham rustas upp
Även  i  lmmingham   planerar  Tor  Line

'` t  bygga nytt och rusta upp` men arbetet

uärmed   kominer   inte   igång  förrän  trafi-
ken  på  Felixstowe  börjat.  Det  medför att

pÖssagerartrafiken  på  ]mmingham  får skä-
ras  ned  till  cn  segling per vecka  med  "Tor
Hollandia"   under  ett   år.   Arbctena   i   lm-
mingham   beräknas   vara   klara   lagom   tjll
leveransi.n   av   det   andra   nybygget   vären
1976.

L.asttrafiiken berörs inte
Lasttrafiken  pä  [mmingham  berörs  in-

te  av  ombyggnaderna  utan  drivs  vidare  i
oförändrad    omfattning.   Kapaciteten    på
lastlinjen  Göteborg   -  Felixsiowe har  ny-
ligen  fördubblats  i  och  med  leveransen av
"Tor   Finlandia".   det   femte   nybygget   i

Tor   Gothia-serien.    Denna   nya   lastfärja
crsätter    tidigare     korttidsbefraktat     ton-
na8e.
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I   april   1975   levereras   den   första   storfärjan   med   plats   för   1.250   passagerare.
Maxfarten blir 26 knop.

Från   Felixstowe   till   London   är   det
bara  12  mil.

Det  finns  f n en  klar marknad  för både
last-  och   passagerarlinjer  på  [mmingham.
Kundkretsen    ökar   ständigt,    inte   minst
genom  att  Midlands  och  Skottland  börjar
bli  allmänt  populära  turistmål.  Trots  det-
ta   har  en   förbindelse   på   södra  England
länge   stått   på  Tor   Lines  önske]istat  den
förbindelse    som    nu   alltså   kommeT   att
upprättas  mi.d  I.`elixstowe.

De flesta vi]l tiu I.ondon
Av  Tor   Lines  resenärer  har  80  av  100

London   som   resmäl.   Den  nya  linjen  till
Felixstowe   bör  alltså  få  en  positiv  effekt

på    resefrekvensen   med   Tor   Line.    Men
linjen   kommer   säkert   även  att   bidra  till
att   turister   från   det   tätbefolkade   södra
England   i  högre  grad  än   hittills  reser  till
Sverige med Tor  Line.

SS(UK)  flyttar

Sven  Salen  (UK)  Ltd.  i  London  har
nyligen    flyttat   och   har   nu   följande
adress etc :

Sven  Salen (UK)  Ltd.
87, Blackfriars Road
London  SEl  sHA
England
Telegram: Whitmarine  London
Telex : 919049 Whitmarine
Telefon : 01 /928  0311



Peder Bonde:

Götaverken

1971  gick  Salenkoncernen  på  allvar  in
i   varvsnäringen.   Vår   insats   av   skickligt
folk   och   friska   pengar   ledde   till   den
avgörande     lösningen     på     Götaverkens
problem.    Räddningsaktionen   genomför-
des    i    samarbete    med    Staten    och   de
rederier  som  hade  fartyg  i  beställning  på
varvet.  Redarna  gick  med  på  en  höjning
av redan avtalade priser och lämnade även
ett  lån.  Staten  bidrog  med  ett  ränte- och
amorteringsfritt  lån  om   75   milj   kr  och
tecknade  borgen på ett obligationslån om
ytterligare   75   milj.   Salenkoncernen   till-
sköt   150  milj  kr  som  färskt  aktiekapital.

I avtalet mellan Staten och Salens slogs
fast,  att Statens räntefria lån skulle kunna
omvandlas   till   aktiekapital    i   slutet    av
1974.   Om   Salens   skulle   kräva  en  sådan
omvandling,  hade  Staten  rätt att bli ägare
av  50%  av  aktiekapitalet.  Om  emellertid
Staten  skulle  ta  initiativet  till  en  konver-
tering  av  lånet,  skulle  Staten  komma  att

få  en   tredjedel   av  aktiekapitalet.  Statens
representation     i     Götaverkens     styrelse
skulle    anpassas   till   förhållandet   mellan
ägarnas aktieinnehav.

Som  framgått  av  referat  i  pressen,  haT
över]äggningar   ägt   rum   mellan   cheferna
för  finans-  och   industridepartementen  å
ena  sidan  och  Salens  ledning å den andra,
och  detta  ledde  till  en  överenskommelse
som   förefaller   vara   ett   uttryck   för  att
båda  parter  i  första  hand  tänkt  på  Göta-
verkens  bästa.   För  att  kunna  ytterligare
stäTka   varvets   ekonomi   och   därigenom
fömtsättningarna   för  den  fortsatta  verk-
samheten  har  man  enats om följande helt
nya lösning.

25  milj  av  det  statliga lånet skall den  1

januari   1975   omvandlas  till   aktier.   Sta-
tens aktieinnehav  skall  uppgå  till  9,5% av
aktiekapitalet, och meningen är att aktier-
na  skal)  ägas av  Statsföretag AB,  som  får
tnlsätta  två  ledamöter  i  Götaverkens  sty-
relse;  det  innebär en oförändrad represen-
tation  för  Staten.  Återstående  50  milj  kr
av  det  statliga  lånet  skall  återbetalas  över
10   år.   Uppgörelsen   gör  det   möjligt   för
Götaverken   att   mottaga   koncembidrag
från  sitt  moderbolag,  och Salcnrederierna
har   nu   utfäst   sig   att  lämna  ett   sådant
koncernbidrag  med   136   mflj   kr.   Staten
ger för sin  del ett bidrag om ca  14 milj kr
genom  att  under  fem  år avstå  från  ränta
på  det   kvarstående  ]ånet.   [   detta  andra
steg   av   rekonstruktionen   tillförs   varvet
alltså ytterligare  150 milj kr.

Götaverkens  resultat  för   1973  gav  en
förlust  om  ca  60  milj  kr. En del av denna
är   att    hänföra    till    kursdifferenser   på
utländska   valutor,   men  den  grundar  sig
också  på  otillfredsställande  priser i gamla
kontrakt.    Varvet    hade    många    förlust-
bringande   beställningar   i  sin  orderstock,
och  resultatet  har  varit  dåligt  i  åtskilliga

år.  Detta  har  lett  till  at[  reserverna  efter-
hand  uttömts.  Det  framstod  som  angelä-
get  att  genom  koncernbidraget  inte  bara
täcka  underskottet  utan  även  göra avsätt-
ningar för kvarstående förlustrisker i valu-
tor och redarekrediter.

Den  nya  uppgörelsen  och  vår  insats av
färska    pengar   ser   vi   som   en   för   hela
koncernen    affärsmässigt    riktig   lösning.
Det    är    ett    tecken    på   att    vi   alltjämt
bedömer  engagemanget  i Götaverken  po-
sitivt   och   att   vi   är   övertygade   om   att
verksamheten  hädanefter skall  bli lönsam.

Vår satsning i Götaverken begränsar sig
långt  ifrån  till  dessa  stora penningbelopp.
Salcnsidan  avstod  flera  mycket  kvalifice-
rade  medarbetare  för  att  bygga  upp  den
nya   ledningen   i   Götaverken,   och   Sture
Ödner har som  styrelseordförande  satt  in
mycken    tid    och   kraft   på   denna   i).J`.
verksamhetsgren.   Till   detta   kommer   iiL-
timt  och  löpande  samarbete  mellan  kon-
cernbolagen,  ett  samarbete  som  nu  kom-
mer att kunna fördjupas i olika avseenden
-   ekonomiskt,  tekniskt  och  inte   minsL`
affärsmässigt.    Ett   fint   exempel   på   d
sistnämnda  utgjorde  Salens  beställning  av
en    serie    tankbåtar    1972.   Denna    drog
faktiskt   uppmärksamheten  till  fartygsty-
pen   och   blev  inledningen   till   den   stora
köprushen,  där priserna efterhand steg till
en  sådan  nivå,  att  vi  fann det lämpligt att
avstå  från  båtarna  och  låta  varvet  få  hela
glädjen  av  prisstegringen.  Detta  är  en god
fllustration  av  ett  konjunkturutjämnande
samarbete,  och  detta  kan  visa  sig  bli  det
stora värdet i föreningen rederi - varv.

#f2LJ4«
Kassett-TV  före
halvårsskiftet

Välfärdsrådets ordförande Gösta Skog-
lund   och   Sven   H  Salen  sammanträffade
den  27  mars med  kommunikationsminis-
ter Bengt  Norling  i TV-kassett-frågan och
framhöll    därvid   angelägenheten   av   att
statsmakterna    snarast    ställer   medel   till
förfogande för programverksamheten.

Kommunikationsministern  underströk
å  sin  sida   vikten  av  att   de  ekonomiska
förutsättningama   för   verksamheten   ut-
redes  noggrant,  ej   enbart   för  det  första
verksamhetsåret,  utan för en flerårsperiod
innan  ett  beslut  kan  fattas i finansierings-
frågan.    Ärendet   skall   även   underställas
utbildningsdepartementet,       innan       det
kan   föreläggas   finansdepartementet   för
slutgfltigt   beslut.   Kommunikationsminis-
tern  ansåg  att  kostnaderna  för  program-
verksamheten    fram    till    1978/79   skulle
uppgå till omkring  1 s milj kr.

2

Redarnas  investeringar  i TV-utrustning
m m  för  samma  period  beräknas  till  om-
kring  13  -15  milj  kr.

Bengt   Norling  lovade   påskynda  ären-
dets  behandling  i  departementen  och  an-
såg  att  ett  principiellt  beslut  skulle  före-
ligga  i  kommunikationsdepartementet  fö-
re  den  20  aprfl  och  ett  slutgiltigt  beslut  i
finansdepartementet    före   halvårsskiftet.

Ärendet   kommer  inte  att  bli  föremål
för  riksdagsbeslut  utan  avgöras  i  departe-
menten.

Utrustning  till  Salens fartyg är beställd
och   installationer   kommer   att   påbörjas
snarast    för    att    så   många   fartyg   som
möjligt  skall  vara  utrustade  den  dag  pro-
gramservicen kommer igång.

50  fartyg  -  7  mi]j  kr
Wilh.  Wilhelmsen,  Oslo,  har  hos  Göta-

verken  beställt  två  bulkfartyg på  121.25f`
tdw.   Fartygen   byggs  vid  Öresundsvarve.
och levereras  1977.

Det   innebär   att   Götaverken   nu   har
order  på  tillsammans 50 fartyg. Värdet av
dessa  är  nära  7  miljarder  kronor.  Det  är
under  ungefär  ls  månader  som  alla dessa
beställningar tagits.

Under     1973     var    Götaverkens    varv
främst  i  världen utanför Japan vad beträf-
far antalet levererade dödviktston.

Sa]6ns  köper  aktier  i  Åhl6n  &  Ho]m
Sal€nrederierna  har  köpt  i`irka  25%  av      bolagsstämma  nyligen  invaldes Sven Orre`

aktierna   i   Åhlen   &   Holm   från   familjen      Salenrederierna, i företagetsstyrelse.
Åhl€n.   I   samband   med   Ålilcn  &  Holms
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Toyota  ökar  stort  på  den  sver)ska  marknaden
För  fem  år sedan  var  det  förmodligen

inte  många  utomstående  som  trodde  att
Toyota  skulle bli ett mäTke att räkna med
på  den  svenska  marknaden.  Men  utveck-
lingen   i   Sverige   har   gått   precis   som   i
övriga  världen: Toyota  har gått fram med
stormsteg.  I  fjol  ökade Toyota  sin  mark-
nadsandel    i    Sverige    från     1,3    till    2,0

procent   och  blev   med   en  försäljning  av
4.422  vagnar  främst  bland japanska  mär-
ken på den svenska  "tio-i-topp"-listan.

När  Toyota  Autoimport  vid  årsskiftet
startade  som  ett  dotterbolag  till  Salen  &
Wicander  var  det   alltså   med   goda   odds
inför   framtiden.   På   bara   drygt   fem   år
hade   en  slagkraftig  försäljnings-  och  ser-
viceorganisation   byggts  upp   och   försälj-
ningsframgångarna har inte uteblivit.

20 säljare ti]l Japan

1  januari  i  år  fick  ett  20-tal  Toyota-
återförsäljare  från  Sverige  under  en vecka
studera   tillverkning  och   rutiner  vid   hu-
vudanläggningen   i   Toyota   City  utanför
Nagoya i Japan.

De   mest  tekniskt  bevandrade  säljarna
kunde  konstatera  att  Toyota  inte  prutar
på  några  kvalitetskrav.  Ett  exempel: Även
om   Toyota   säljs  över  hela  världen  och
kraven   på  t ex  rostskydd  är  högst  varie-
rande,    kan    svenska    köpare   känna   sig
lugna.    De    rostskyddsbehandlingar   sorii
föregår  lackeringen  är  gjorda  med  tanke
på hårt saltade svenska vintervägar.

En   Toyota-återförsäljare    mottar   en
present av en söt geisha.

"Fantasierna" om  att  Toyotas  montö-

rer  skulle  arbeta  i  vita handskar visade sig
inte   vara   några   fantasier.   Fast   det   ska
erkännas att  "handskarna"  är  vita vantar.
Och   de  används  för  att   hanteringen  av
detaljerna   vid   monteringen   skall   bli   så
mjuk som möjligt.

En hel stad för bara bilar
Anläggningarna  i  Toyota  City  gör  ett

imponerande   intryck.   Här  arbetar  drygt
43.000   människor   och   bor   tillsammans
med  sina  familjeT  och  alla  som  svarar  för

4

Toyotas  elbil  har  iiäckt   intresse   över  hela  världen.   I   maj  visas  bilen  i  Sverige  i
samband med  ''Elbilsdagen.' vid Motormännens Riksförbunds kongress i Karlstad.

stadens  servicefunktioner.  Toyota  City är
verkligen   en   stad   enbart   för   biltillverk-
ningen    och    dess   människor.    Ingenting
saknas  i  denna  världens  industriellt  mest
specialiserade   stad    -   här   finns  all   den
service   som   kan   tänl(a§,   sjukhus,   high-
school, sportanläggningar  .  .  .

Sjukvården  är  fri,  liksom  utbildningen
även  vid high-school. Sportanläggningarna
är    tiJl   antalet    fler   är   40    -    allt   från
jättelika   nätklädda   burar  för  golfträning
till simhall och basebollplaner.

Egen bflflotta

Egen   hamn   finns  givetvis  med  parke-
ringsfält  för 32.000 exportbilar som skep-

pas    ut    på    egna    kölar.   Toyota-flottan
bestär   av   13  jättelika   biltransportfartyg,
som vardera tar upp till  2.400 bilar.

Den datorstyrda reservdelsdepån hörde
till   de  oförglömliga  intrycken.   Varje   be-
ställning  matas  in  på  hålkort.  Med  hjälp
av  hålkorten  manövreras  de  i  )ängd- och
höjdled  rörliga  hisskorgarna  snabbt  och  i

-
mest  tidsbesparande  ordning  till  lagerh.      `
la   efter  lagerhylla.  Operatören  i  hisskor-
gen  har  bara  att  läsa av beställningssedeln
och plocka  ut  rätt antal delar.

När  Toyota  en  kväll  stod som värd  l.ör
en  middag,  öorde  man  allt  för  att  ge  en
bild  av Japan  och japansk gästfrihet.  I  den
mån   språksvårigheter   fanns   klarades   de
med  gester  och  stora  leenden.  En  jättelik
skylt   över   hotellets   entrg   hälsade   "Väl-
komna     svenska     Toyota-återförsäljare...
Den    satt    fortfarande    kvar    när    det   av
studiebesök  ganska   trötta  sällskapet  läm-
nade  Japan  för en  snabbvisit  i  Hong-Kong
och  Bangkok.

När  gruppen  avslutat  Bangkok-besöket

:coh,ms::ri:ånfi:kså:j::tot'J::ti:tfå:vääÄ`
Toyota  hålls  högt  inte  bai.a  i  Japan.  I  sin
vanliga  hälsningsfras  bröt  nämligen  kapte-
nen  mot  rutinen  och  hälsade  speciellt  de
svenska  Toyota-återförsäljarna   välkomna
ombord.   När  får  vi  höra  den  hälsninge-\
på  Linjeflyg?

John Lindberg

Förmånspris  för  Sal6n-anställda  på  Toyotabilarna

Har  Du  varit  anställd  minst  sex  månader  inom  Salenkoncernen?
Då   kan   Du  göra   en   verkligt  bra  bilaffär.  Toyota  Autoimport  har
nämligen  ett speciellt förmånspris för koncernens personal  - och det
handlar om en rejäl prisreducering.

Toyotas ordinarie  modellprogram  omfattar  1200,1600 och  2000
Sedan-  och  Combimodell.  Det  är  storleksmässigt  modeller,  som  bör
täcka de  flesta behov.

Bilarna kan Du se  på hos närmaste återförsäljare.
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Cementfartyg  från  Sölvesborg
Vid   Sölvesborgs   Varv  döptes  den   ls

mars    m/s    ..östanvik",    ett   4.700   tdw
cementtransportfartyg   för  Cementa  AB,
Malmö.   Dopet   förrättades  av  Fru  Maiki
Lindh,  maka till chefen för Euroc-koncer-
nen, ambassadör Sten Lindh.

Vid  dopet  representerades  Cementa av
Euroc-koncernens styrelse samt disponent
lvar Bodegård.

Fartyget  har en längd av  107 meter, en
bredd  av  16  meter och  ett  djupgående av
6   meter.   Huvudmaskinen   är  av  fabrikat
sPC2-5L.    som    utvecklar   5.000   mhp.
Fartyget  har  tre  hjälpmotorer  av  fabrikat
Scania-Vabis   och   är   utrustat   med   last-
nings-  och  lossningsmaskineri  från  Nord-
ströms    Linbanor   för   hantering   av   lös
cement.

Alla  bostadsutrymmen  är  förlagda  ak-
terut,   där   varje   besättningsman   har   en
rymlig   enmanshytt   med   dusch   och   wc.
Stor   vikt   har   lagts   vid   att   göra   miljön
ombord trivsam.

Gudmodern,   fru   Maiki   Lindh,   med
make längst t v och ordf i AB Nya Sölves-
borgs  varv, Åke  l.indbäck, i mit€ei..

Den    21    mars   levererades   .'Östanvik"
till   Cementa   och   går   nu  i  trafik  mellan
svenska hamnar.

Fyra  till  fem  kvällar  i  veckan sedan
hösten    1971   har   Anders  Rydberg  på
Salgns   tankrederi   ägnat   åt   att   bygga
smä    nätta    fartygsmodeller,113    till
antalet,  som  nu  finns  tfll  påseende  på
Sjöhistoriska  museet  i  Stockholm. An-
ders    har    även   byggt   hamnen,   som
fartygen   ligger   i,   men  den   har  ingen
motsvarighet  i  verkligheten  utan  är  en

ft-'

E=it-•T-
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i.en fantasiprodukt.  Samtliga  fartyg är i
skala   1 :1.250.  Materialet  i  skrov, över-
byggnader,   skorstenar,   livbåtar  etc  är
balsaträ,   medan   master,   lastbommar,
kranar   etc   har   gjorts   av   knappnålar
el]er tunn tråd.

Ett    besök   på   museet   rekommen-
deras.

im"q

"San  Blas"  påseglad
i  Luanda

Den   10   mars  ankrade   "San  Blas"  på
Luandas  redd  för att lasta fisk direkt från
trålare.  Lastningen  beräknades  vara  avslu-
tad  den   13  mars.  På  kvällen  den   12  mars
blev   emellertid   fartyget   påseglat   av   det
brasilianska  torrlastfartyget  "Cabo  Oran-
ge" på 4.600 ton.

"Cabo   Orange"   var   på   väg   ut   lran

hamnen    och    skulle    passera    mellan    de
ankarliggande     fartygen.     Under     denna
manöver,   enligt  utsago  pga  fel  på  mas-
kintelegrafen,   stötte    hon    först    till   ett
portugisiskt  fartyg  och  gick  sedan  under
nästan  exakt  90°  vinkel  in  i  "San  Blas"
babordssida.   "Cabo  Orange"  stäv skar  in
cirka  2,5  meter i lastrum  2 och bordlägr`
ningsplåten    revs    upp    så   att    det    från
skadans  underkant  till  vattenytan  endast
var  15  cm  fribord.

Vid    olyckstillfället    var    lastrum     28
fullastat  med  fisk  och  2A  dellastat,  merL.`
inget  arbete pågick i denna del av fartyge
och inga peTsonskador inträffade.

Efter  olyckan   trimmades   "San   Blas"
med  några  graders  styrbords  slagsida  för
att   få   något   större   fribord   och   hålet
täcktes   med   presenningar  för  att  kunna
köra   kylmaskineriet  och  undvika  skador
på lasten.

Skadorna  begränsade  sig  till  plåt-  och
isoleringsskador.

Ingen  last  hade  blivit  skadad  vid själva
olyckstillfället   och  tack  vare  snabb  rigg-
ning   av    presenningar    samt   omsorgsfull

passning     av     flänsningsoperationen     in-
skränkte    sig   lastskadorna    till    det   som
stuveriet    orsakade    i    form    av    skadade
kartonger.

Rivning  av  isolering  påböijades  ome-
delbart  för  att  bedöma  skadans  omfång.
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Sal6ns båtklubb

- vars  standert  kanske skulle kunna se ut

som  ovan  -  bildades under stort intresse i
lunchrummet    på   Styrmansgatan   interi-
mistiskt    den     13    mars,    vilket  fastslogs
definitivt  på Malma den  31  mars  1974.

Fem    förnämliga    fritidsbåtar,    tre   st
Monark    606   och  två  Maxi    77,   har   av
Salenrederiernas  Personalstiftelse  inköpts
för leverans under  våren  -  försommaren.

Avsikten    med    båtklubben    är   att   i
första   hand    förvalta   och   utlåna   dessa
segelbåtar  till  medlemmarna,  som  också  i
SBK:s  regi  skall  kunna  utbildas  i  segling
och  sjömansskap  för  att  rätt  kunna gläd-
jas  åt   och  sköta   de lånade båtarna.   Utlå-
ningen   planeras   ske   fro m  innevarande
sommar i enveckorsperioder.

Benämningen  båtklubb  anger  att klub-
ben   också   skall    kunna   omfatta   annan
båtsport än segling.

Till   ordförande   valdes   Anders   Berg,
vice ordf Stefan  Ryott. till sekreterare Ulf
Blencke, vice sekreterare Suzanne Böhme,
till  kassör  och  klubbmästare  Mats  Ruhne
och  till  materialförvaltare  Fred Welander.
Jan-Erik   Jansson  valdes  till  klubbens  re-
visor  med  Lars  Spongberg som suppleant.

Årsavgiften  fastställdes  till   15:-.  Seg-
lings-     och     båtsportintresserade:     Väl-
komna!

Lördagen  den  s juni  anordnar Salens
IF  (SIF)  motions- och  friluftsdag  på
Malma.  Medarrangör blir  den  nybild-
ade båtklubben. Vi återkommer i maj-
numret med ytterligare information.

Enge]brekts]oppet
Stig   Svensson,   tankrederrinspektör   i

det  vardagliga,  valde   i  år  att  åka  Engel-
brektsloppet  i stället  för Vasaloppet, som
han  annars  har  för  vana  att  ställa  upp  i.
Stig    klarade    de    50    kilometrarna    på
4.20.28  och  på  den  tiden  blev  han  411 :e
man av  1.178 startande.

Tor  Line  bygger  kontorshus
iimE=

Så  här komrner  Tor  Lines  nya  kontorshus  i Skandiahamneni  att  se  ut  i  färdigt  skick.

I   februari   1975   flyttar  Tor  Line  in  i
nytt  kontorshus  i  Skandiahamnen.  Plane-
ringen    av    komplexet    är   avslutad    och
stommen    börjar   snart   resa   sig   ca   500
meter   från   den    nuvarande    terminalen.
Huset    blir   fem   våningar   högt   med   en
kontorsyta    av   över    1.000   kvm   i   varje

plan.
En    anledning   till   att    Tor    Line    nu

bygger  nytt  är  att den nuvarande passage-
rar-  och  kontorsbyggnaden  måste  utrym-

mas  för  att småningom lämna plats för en
transportgata  fram  till  rampen  och termi-
nalen  för Tor  Lines  nya  passagerarfarty~

Bottenplanet  i  det  nya  huset  kommc,
att  disponeras  av dels SE-Banken och dels
Tullen,    som     båda    hittills    hållit    till    i

provisoriska  lokaler  längre  västerut  inom
hamnområdet.  De  övriga  fyra  våningarna
får   i   princip    identisk    utformning  med
undantag   för   den   översta,   där  lunchres-
taurang inrättas.
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I    samband    med    oljekrisen   uppmärksammade    Lars-Christer    Holm    på   Sal6ns
s#epcekr:ob:aaä:våe'tnignagvheonno'#ido6Vn"a'ti:tdeinnit:%rekt:rttiikd'sakrrifi,e:mfnö:tG:önGk'oppn[ftnöffi%esd

omnejd  även skulle kunnq`vara intressant  för  de  ombordanställda.  Steget  från id€  till
verkställighet  var  inte  längre  än  att  samtliga  fartyg  fick  sig  det  aktuella  oljenumret
tillsända.  Dessutom  har  rederiet   tecknat  årsprenumeration  i  två  exemplar  för  alla
fartyg,   där  vi  °nu   hoppas   de   skall   cirkulera   samt  sprida  glädie  och  bidra  till  en
förbättrad samhällsinsyn.

''Sea  Scout"  hundrade  stortankern i Torshamnen

Den  3  mars förtöjde  "Sea  Scout" i
Torshamnen,     Göteborg,     som     den
hundrade  stortanker,  som  anlöpt  den
göteborgska   oljehamnen.   90.000  ton
råolja  från  Kharg  lsland  i  lran  lossade
hon   i   Göteborg  för  BP-RAFFs  räk-
ning.  Resten  hade  tidigare  gått  iland  i

RotteTdam.
Vad  göteborgarna  menar  med  stor-

tanker    vet   vi   inte   säkert,   men   "Sea
Scout"  fyller  säkert storlekskravet, för
hon  är  på   256050  ton  dödvikt   och
kan lasta  332.000 kubikmeter olja.
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